agung lagi diampuni. Almarhumah Nahrasiyah yang digelar dari bangsa Khadiyu anak Sultan

Haidar bin Said bin Sultan Zainal Abidin bin Sultan Ahmad bin Sultan Muhammad bin Malik

As-Shalih rahmat dan keampunan Allah atas mereka, mangkat pada hari Senin 17 Zulhijjah

Tahun 832 H atau 1428 Masehi” .7

Keterlibatan Sultanah Nahrasiyah dalam pemerintahan kerajaan Samudera Pasai

1 Wuri Cahya Handaru dan Aji Setiawan, Merancang Identitas Visual untuk Pasar Tradisional (Malang: Tim UB

Press, 2023).
2 Agus Sri Danardana et al., Dinamika Identitas dalam Bahasa dan Sastra (Bandung: Dunia Pustaka Jaya, 2022).

Samudera Pasai berdiri

sejak tahun 1267 Masehi dan kerajaan Islam pertama di Indonesia.32 Sultanah Nahrisyah

menggantikan kekuasaan raja Samudera Pasai, Sultan Zainal Abidin I yang wafat pada

831 H/ 1428 M. Beliau memegang pemerintahan menggantikan ayahnya pada tahun 1406.

Menurut catatan sejarah Sultanah Nahrisyah wafat pada tahun 1428 Masehi, dimakamkan

berdampingan dengan makam ayahnya dan menjadi makam terindah di Asia Tenggara.33

Sultanah Nahrasiyah merupakan tokoh perempuan aceh yang membawa kejayaan